
仁高 －  ６３０ 

令和２年６月２９日 

関係中学校 各位 

 

秋田県立仁賀保高等学校  

校 長  小 園  敦  

 

令和２年度仁賀保高校体験入学の実施について（通知） 

 

初夏の候、貴校におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校

の教育活動について格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、例年実施しております、仁賀保高校体験入学を今年度も実施することになりました。進路意識

を高め、学校・学科を選ぶ参考にしていただく機会になればと思っております。 

つきましては、趣旨を御理解の上、貴校生徒に多数参加いただきたく御案内いたします。 

 

１ 期 日 

 

令和２年７月３１日（金） 

２ 場 所 

 

秋田県立仁賀保高等学校 

３ 日 程 ９：００～ ９：３０ 受付 

９：３０～ ９：５０ 開会行事・全体会 

１０：００～１１：２０ 体験授業 

１１：３０～１２：００ 閉会行事 

※閉会行事終了後 各自部活動見学 

 

４ 参加申込方法 別紙様式１，２をダウンロード頂き、必要事項を入力

して、７月１６日（木）までに電子メールにてお申し

込みをしてください。 

※ダウンロード http:www.nikaho-h.ed.jp/ 

 

５ その他 ・上履き、筆記用具を持参させてください。 

・引率の先生方には、体験授業の時間に、本校および

高校入試に関する説明を行います。 

 

連絡先 

担当 小栁  順・小西 一幸 

電話 ０１８４－４３－４７９１ 

FAX ０１８４－４３－４７９２ 

E-mail chokai@nikaho-h.ed.jp 

 

 



令和２年度仁賀保高校体験授業について 

 

今年度の体験授業では、仁賀保高校の「目玉」となる授業を、参加者全員に体験していただきます。 

 

体験授業の内容 

① 地域を理解し結びつきを深める活動 

 本校では「地域との協働」を軸に「総合的な探究の時間」に体験的な活動を通して、にかほ市の

自然、伝統、産業に触れ、地域の課題発見や解決に取り組んでいます。 

  １ 生徒による「令和元年度いちじく学習」の成果発表 

  ２ 本校教員によるジオパーク学習説明 

② 情報メディア科の授業 

 本校の「情報メディア科」は、秋田県内で唯一の教科「情報」の専門学科です。専門的で実践的

な知識や技術を学びます。 

  １ プログラミングとWebデザイン体験 

  ２ 情報メディア科について 

※ 新型コロナウイルス感染防止の観点から参加人数によって、班分けによるローテーションを組むこ

とがあります。あらかじめご了承ください。 

 

部活動見学について 

閉会行事後部活動見学を行います。希望者は下記の部活動の一覧より見学を希望する部活動を選び、

番号を記入してください。 

 

① 野球部 ⑨ 美術部 

② バドミントン部 ⑩ 写真部 

③ サッカー部 ⑪ 茶華道部 

④ 柔道部 ⑫ パソコン部 

⑤ 陸上競技部 ⑬ NCC同好会 

⑥ バスケットボール部 ⑭ Benkyo&Volunteer同好会 

⑦ 山岳部 ⑮ フラ同好会 

⑧ 吹奏楽部   

 


